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WYKONAWCY
Cz. 1

Dotyczy: Odpowiedzi na pytania Wykonawcéw do przetargu nieograniczonego
Znak IHiT/P/ 31 /2015 na Usluge udzielenia i obslugi kredytu odnawialnego
w rachunku biezacym dla Instytutu Hematologii i Transfuzjologii w Warszawie

Zgodnie z art.38 ust2 Ustawy Prawo Zamdwien Publicznych, w odpowiedzi na zapytania Wykonawcoéw dotyczace
Specyfikacji Istotnych Warnnkéw Zamdéwienia do przetargu Instytutu Hematologii i Transfuzjologii przekazuje tres§é
zapytan i uprzejmie wyjasnia:

Pytanie 1
Czy Zamawiajacy moze potwierdzié¢, ze udostepnienie kredytu uwarunkowane bedzie ustanowieniem
zabezpieczenia?

Odpowiedz
TAK.

Pytanie 2
Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwosé ustanowienia dodatkowego zabezpieczenia sptaty kredytu
np. w postaci przelewu wierzytelinosci pienieznych z innych niz wskazana w SIWZ umowa zawaria
z NFZ? Jezeli tak to prosimy o przedstawienie takich kontrakiéw jak réwniez okreslenie, jakie bytyby
to kontrakty w przysziosci {warto$¢ kontraktu, przedmiot kontraktu, okres, na jaki kontraki zostanie
zawarty).

Odpowiedz

Zamawiajacy nie przewiduje innego dodatkowego zabezpieczenia w postaci przelewu
wierzytelnosci pienigznych.

Pytanie 3

Informacja o wartosci kontrakidw z NFZ na rok 2015 i stopniu realizacji tych kontraktdéw na dzien
31.03.2015. Jaka kwota zostata do wyptaty w 2015 r. Informacja o ferminowosci regulowania
zobowigzan przez NFZ z tytulu podpisanych kontrktéw.

Odpowiedz
Zamawiajacy w Zalagczniku podaje stopien realizacji kontraktéw z NFZ na dzien 30.06.2015
wraz z wysokoscia nadwykonan.

Kwoty naleznosci dla IHiT wynikajagce z zawartego kontraktu z NFZ regulowane sg przez NFZ
terminowo (w odniesieniu do naleznosci wynikajgcych z realizacji kontraktu do [limitow
okreslonych w umowach).

Pytanie 4
Informacja o wysokosci nadwykonan wg stanu na 31.03.2015 i przewidywany termin zaptaty przez NFZ.

Odpowiedz
Zamawiajacy w Zalaczniku podaje stopien realizacji kontraktéw z NFZ na dzieri 30.06.2015
wraz z wysokoscig nadwykonan.

Pytanie 5
Jaka jest przewidywana wartos¢ kontraktow z NFZ na 2016 rok.

OdpowiedZ




Zamawiajacy przewiduje, ze wartosé¢ kontraktéw z NFZ na 2016 rok bedzie poréwnywalna
2 wysokos$cia kontraktu na rok 2015 (nie nizsza).
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Pytanie 6
Informacja o liczbie zatrudnionych i liczbie t6zek oraz liczbie hospitalizowanych.

Odpowiedz
Liczba zatrudnionych wg stanu na 30.06.2015 — 675 os6b / 649,20 etatow
Liczba tozek: 219 (wg stanu na 30.06.2015)

Liczba hospitalizcowanych ($rednia z | potroczna 2015). 770, z Oddziatem Leczenia
Dziennego: 1.116

Pytanie 7

Wykaz podmiotdw, w ktoérych Zamawiajacy posiada zaangazowanie finansowe wraz z informacjg
o charakterze zaangazowania, aktualnej wysokosci zaangazowania, wysoko$ci sptaty, ostatecznym
terminie sptaty.

Odpowiedz

Zamawiajacy nie korzysta z kredytow / pozyczek / leasingu / faktoringu.

Pytanie 8
Zbiorcza informacja o przeterminowanych naleznoSciach i zobowiazaniach na 31.03.2015
wraz z podziatem na okres przeterminowania i podanie gtownych dtuznikow i wierzycieli.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie posiada przeterminowanych zobowigzan.

Informacja o naleznosciach i zobowigzaniach wg stanu na 31.03.2015 oraz na 30.06.2015
w podziale na okresu przeterminowania w Zalgczniku.

Pytanie 9
Czy Zamawiajacy dopuszeza ustanowienie dodatkowego zabezpieczenia w formie weksla wtasnego
in blanco z wystawienia Zamawiajgcego wraz z deklaracjg wekslowg?

Odpowiedz
TAK.

Pytanie 10

W SIWZ jako zabezpieczenie umowy kredytu wskazana zostata jedna umowa zawarta z NFZ, ktore;
wierzytelnoS¢ majg stanowi¢ przedmiot cesji, we wzorze umowy kredytu w par. 4 ust. 1 zawarty jest
zapis odnoszacy sie do dwdch umdw. W przypadku braku zgody na dodatkowa umowe zabezpieczajaca
sptate kredytu, zgodnie z zapytaniem (...), zapis w umie wymaga Korekty.

Odpowiedz _

Zabezpieczenie bedzie stanowi¢ jedna umowa z NFZ - zapis zostanie skorygowany.

Pytanie 11
Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na przeprowadzenie 50% obrotdw przez rachunek biezacy prowadzony

u oferenta, ktdéry wygra przedmiotowy przetarg, jeéli tak to prosba o podanie terminu w jakim moze
nastapié przeniesienie obrotow?

Odpowiedz

NIE — Zamawiajacy NIE WYRAZA zgody na przeprowadzenie 50% obrotéw przez rachunek
biezacy prowadzony u oferenta.

Pytanie 12
Czy wplywy z tytutu zawartej umowy z NFZ stanowigce] przedmiot zabezpieczenia kredytu bedg
kierowane na rachunek oferenta?

Odpowied#
NIE. Wplywy z tytutu zawarte] umowy z NFZ stanowigcej przedmiot zabezpieczenia kredytu NIE
BEDA kierowane ha rachunek oferta. Zamawiajacy deklaruje przeprowadzenie przez rachunek




biezacy Instytutu (o ktérym mowa w §1 projektu umowy kredytu) prowadzony u oferenta 100%
obrotéw wynikajacych z umowy z NFZ stanowiacej zabezpieczenie splaty udzielonego kredytu.

-

Pytanie 13

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na wprowadzenie do umowy kredytowej iflub umowy ¢ przelew
wierzytelnosci nr rachunku oferenta, ktéry wygra przedmiotowy przetarg, jako rachunku na jaki majg byé
kierowane $rodki z tytutu umowy zawartej z NFZ stanowigcej przedmiot zabezpieczenia kredytu?

Odpowiedz

NIE. Zamawiajacy NIE WYRAZA zgody na wprowadzenie do umowy kredytowej iflub umowy
o przelew wierzytelnosci numeru rachunku bankowego oferenta.

Pytanie 14
Jaka jest warto§¢ kontraktow jakie zawart Instytut Hematologii i Transfuzjologii w Warszawie z NFZ
na | potrocze 2015 1.7

Odpowiedz
Wartosé¢ kontraktéw z NFZ na | potrocze wynosi =55.5674.726,10 zt (wedlug pierwotnie zawartych
umoéw, to jest bez aneksow po rozliczeniu | potrocza 2015).

Pytanie 15

Czy Zamawiajacy udzielat poreczeh gwarancji? JeSli tak, to prosba o informacje na 30.06.2015 r.
dotyczace nazwy podmiotu za ktéry udzielono porgeczenia gwarancji, daty wystawienia poreczenia,
gwarancji, kwoty gwarantowanej, ostatecznego terminu waznosci poreczenia gwaranciji.

Odpowiedz

Zamawiajacy ztozyl weksle do dyspozycji Biura do Spraw Zagranicznych Programéw Pomocy
w Ochronie Zdrowia jako zabezpieczenie nalezytego wykonania umowy finansowej zawartej
w dniu 17.03.2008 o dofinansowanie Projekiu ,Kompleksowa informatyzacja systemu
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Polsce” ze srodkéw Mechanizmu Finansowego EOG.
Zabezpieczenie ustanowione jest na okres 8 lat od dnia zawarcia umowy, wartosé zloZzonych
weksli =7.896.545,01 zl.

Zamawiajacy zfozyl weksel in blanco z deklaracja wekslowa jako zabezpieczenie realizacji umowy
RPMA.02.01.00-14-110/11-00 2z dn. 03.09.2013 zawartej z Wojewddztwem Mazowieckim
na realizacje projektu ,Modernizacja systemoéw informatycznych, telekomunikacyjnych,
zarzadzania instalacjami technicznymi wraz z dostawa licencji na oprogramowanie oraz budowa
systemu audiowizualnego w Zakladzie Radiologii w Instytucie Hematologii i Transfuzjologii” ~
wartos¢ dofinansowania do 4.993.618,51 zt, zabezpieczenie ustanowione na okres 5 lat od daty
zawarcia umowy.

Pytanie 16

Czy Zamawiajacy korzysta z kredytow, pozyczek, leasingu, factoringu? Jesli tak to prosba o informacje
na 30.06.2015 r. dotyczace nazwy wierzyciela, daty umowy, kwoty udzielonej, aktualnego zadtuzenia,
ostatecznego terminu sptaty.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie korzysta z kredytow / pozyczek / leasingu / faktoringu.

Pytanie 17

Czy Zamawiajgcy udzieli petnomochictwa Bankowi do rachunku biezgcego, w ktérym udzielony bedzie
kredyt?

Odpowiedz

TAK.

Pytanie 18
Czy Zamawiajgcy wystawi weksel in blanco wraz z deklaracjg wekslowa na zabezpieczenie rozszczen
Banku wynikajacych z umowy?

Qdpowiedz



TAK.

Pytanie 19 ; : -

Czy Zamawiajacy ztozy oswiadczenie o poddaniu sie egzekucji?
Odpowiedz

NIE.

Pytanie 20
Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na przedtuzenie terminu skfadania ofert do dnia 14 sierpnia 2015 r.?

Odpowiedz

Zamawiajacy przediuzyl termin skladania ofert do dnia 21.08.2015 r., pismem
nr DZ/2215/31/373/2015 z dn. 24.07.2015 r.

Pytanie 21

Czy w zwiazku z zaproponowang forma, zabezpieczenia kredytu w rachunku biezacym w formie cesji
praw wierzytelnosci z tytulu umowy z NFZ, Zamawiajacy wyraza zgode na warunki uruchomienia kredytu
po ustanowieniu zabezpieczen oraz po spetnieniu tgcznie ponizszych warunkow:

1) zawarciu umowy przelewu wierzytelnosci z tytutu kontraktu NFZ oraz powiadomieniu | potwierdzeniu
cesji przez dtuznika,

2) przedstawieniu stosownych uchwat i opinii dotyczacych zgody na zaciggniecie kredytu
i ustanowienie prawnych zabezpieczen?

3) Czy na dokonanie przelewu wierzytelnosci wymagana jest zgoda NFZ lub jakiegokolwiek podmiotu
poza Cedantem?

Odpowiedz

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Ad. 1) Zamawiajqcy wystapi do NFZ z informacja o dokonanej cesji wierzytelnosci i oczekuje,
ze otrzyma informacje zwrotha, potwierdzajacq przyjecie do wiadomosci przez NFZ informacji
o tej cesji.

Ad. 2) Statut Zamawiajacego nie przewiduje opinii / uchwaly Rady Naukowej w kwestii
zaciagniecia kredytu i ustanowienia zabezpieczen.

Ad. 3) Nie jest wymagana zgoda NFZ, ani zgoda innego podmiofu poza Cedantem.

Pytanie 22
Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zmiang nastepujgcego warunku umowy kredytu:

w miejsce ,sklfadania w Banku okresowych sprawozdan finansowych, a takze deklaracfi podatkowych
i innych informacji umozliwiajgcych ocen jego zdolnosci do terminowej sptaty kredytu wraz z odsetkami’

zapis o tresci:

-~ przedkfadania w Banku kwartalnych sprawozdan finansowych F-01 lub bilansu i rachunku zyskow
i strat w ferminie 30 dni od och sporzadzenia,

- rocznych sprawozdan finansowych (bilans, rachunek zyskéw i strat, informacja dodatkowa, dekfaracje
podatkowe) wraz z opinig i raportem bieglego rewidenta (jesli sprawozdanie podlega obowigzkowi
badania), w terminie do 25 lipca danego roku oraz sftosownych uchwaf / decyzji o zatwierdzeniu
sprawozdania finansowegqo i przeznaczeniu wypracowanego zysku / pokrycia straty,

- innych informacji, umoZliwiajgcych ocene zdolnosci Kredytobiorcy do terminowej splaty kredytu
wraz z odsetkami.”.

Odpowiedz2

Zamawiajgcy wyraza zgode na zmiang na:

.+~ przedkiadania w Banku kwartainych sprawozdan finansowych MZ-BFA lub bilansu i rachunku
zyskoéw i strat w terminie 30 dni od ich sporzadzenia,

- rocznych sprawozdan finansowych (bilans, rachunek zyskéw i strat, informacja dodatkowa,
deklaracje podatkowe) wraz z opinig i raportem bieglego rewidenta (jesli sprawozdanie podlega



obowigzkowi badania), w terminie do 25 lipca danego roku oraz stosownych uchwat / decyzji

o zatwierdzeniu sprawozdania finansowego i przeznaczeniu wypracowanego zysku / pokrycia
straty, . -

- innych informacji, umozliwiajacych ocene zdolnosci Kredytobiorcy do terminowej spfaty
kredytu wraz z odsetkami.”.

Pytanje 23
Czy Zamawiajgoy wyraza zgode na nastepujace dodatkowe warunki kredytowania:

a) przekazywanie srodkéw pienieznych naleznych Zamawiajgcemu 2z realizacji kontraktu
{(kontraktow) zawartych z Narodowym Funduszem Zdrowia stanowigcym prawne zabezpieczenie,
bezpoérednio na rachunek biezgcy prowadzony na rzecz Zamawiajgcego?

b) przedstawienie w terminie max. do 60 dni po uptywie waznosci kontrakiu z NFZ nowego
kontrakiu z NFZ o wartosci nie nizsze] niz dotychczasowy kontrakt i dcokonanie cesji
wierzytelnosci z nowego kontaktu na rzecz Banku?

C) nie przenoszenia — bez zgody Banku, catosci lub czesci swoich praw i obowigzkéw wynikajacych
z umowy kredytu,

d) przedstawienia w Banku aktualnego wykazu wierzytelnosci objetych przelewem na rzecz Banku
w terminie do 20 dni po zakonczeniu kazdego kwartaluy,

e) poinformowanie Banku w ciagu jednego dnia roboczego o wydaniu zarzadzenia
lub rozporzadzenia lub podjeciu uchwaly przez organ podmiotu tworzacego, wiasciwego
dla Kredytobiorcy, w sprawie przeksztatcenia Kredytobiorcy w spétke kapitatowa.

Odpowiedz?

Ad. a) Zamawiajacy wyraza zgode na przekazywanie Srodkdw pienieinych naleznych
Zamawiajgcemu z tytutu kontraktu zawartego z NFZ stanowigce prawne zabezpieczenie splaty
kKredytu bezposrednio na rachunek biezgcy prowadzony na rzecz Zamawiajacego u Oferenta.

Ad. b) TAK.

Ad. c) TAK.

Ad. d) Zamawiajacy wyraZza zgode na przedstawienie w Banku aktualnego wykazu wierzytelnosci
objetych przelewem na rzecz Banku w terminie 30 dni po zakonczeniu kazdego kwartalu.

Ad. e} Zamawiajacy wyraza zgode na poinformowanie Banku o wydaniu zarzadzenia
lub rozporzadzenia lub podjeciu uchwaly przez organ podmiotu tworzacego, wilasciwego
dia Kredytobiorcy, w sprawie przeksztalcenia Kredytobiorcy w spotke kapitalowa, w_ciagu 7 dni
roboczych od dnia ich wydania.

Pytanie 24

Prosimy o wykaz bankéw wspblpracujacych z Zamawiajacym wraz z akfualnymi (nie starszymi niz
miesigc) opiniami bankowymi. Jezeli w chwili obecnej posiadajacy ich nie posiada, prosimy o informacje,
czy zostang one przedstawione przed zawarciem umowy lub wyptatg kredytu?

Odpowiedz

Aktualnie Zamawiajacy wspodlpracuje z Bankiem Pekao S.A., Plac Bankowy 2, 00-950 Warszawa.
Opinia bankowa w Zakaczniku.

Pytanie 25

Czy Kkontrakt, majgcy stanowié¢ zabezpieczenie kredytu jest wolny od innych obcigzen — jezeli nie,
prosimy o podanie kwoty obcigzen.

Odpowiedz

TAK, kontrakt, majacy stanowi¢ zabezpieczenie kredytu jest wolny od innych obcigzen.

Pytanie 26

Jezeli Zamawiajacy posiada nadwykonania kontraktu z NFZ, prosimy o podanie informaciji, jaki jest ich
poziom w roku biezgacym, jaki byt w roku poprzednim oraz jaka cze$é zostata uznana lub wyptacona
przez NFZ oraz jakie sg szanse na uzyskanie pozosiate] czescl.



Odpowiedz

Zamawiajacy posiada nadwykonania kontraktu z NFZ: za rok 2014 =3.830.452,37 (aktualnie
Zamawiajacy przygotowuje dokumenty do wystapienia na droge postgpowania sadowego
w celu odzyskania naleznosci) za | polrocze 2015 nadwykonania stanowig kwote: 13.062,8 tys.,
z tego aneksy podpisano na kwote c.a. 3.158,5 tys., szacuje sig¢, ze kwota 5.121,9 tys. zostanie
uregulowana przez NFZ w drodze dalszych anekséw, w zakresie pozostalej kwoty
(c.a. 4.782,3 tys.) Zamawiajacy bedzie dalej wystepowal do NFZ o dobrowoing zapiate.

Pytanie 27
Prosimy o przedstawienie (...} wykazu kontrahentow wspotpracujacych z Zamawiajagcym, w podziale
na odbiorcdw i dostawcow.

Odpowiedz2

Dane prezentuje Zalacznik, ktéry zostaje wystany jedynie do Bankéw skiadajacych zapytania
do przetargu.

Pytanie 28

Prosimy o sprawozdanie finansowe 1Q 2015 r. lub w przypadku sporzadzenia za 2Q 2015 r.
wraz z okresami analogicznymi 2014 r. (w celach pordwnawczych) oraz analogicznie
do przedstawionych sprawozdan finansowych struktury wiekowej naleznosci i zobowigzan wedtug stanu
na dzieh 31.03.2015 r. (...). W przypadku wystepowania naleznosci / zobowigzan przeterminowanych,
prosimy o wyjasnienie, jaki jest ich powdd wystepowania, jakie kroki zostaty podjete w celu ich
wyegzekwowania i czy sg szanse na ich odzyskanie (w przypadku naleznosci) / powdd wystgpowania
i toczace sie postepowania —w przypadku zobowigzan.

Odpowiedz
W zalgczeniu sprawozdanie na dzienn 30.06.2015 i 30.06.2014. W zataczeniu struktura wiekowa
nateznosci i zobowiazan na dzien 30.06.2015. Zamawiajagcy nie posiada zobowigzan

wymagatnych. Gtéwne naleznosci wymagalne dotycza realizacji kontraktu z NFZ za 2014 rok -
kwota 3.830.452,37 (aktuainie Zamawiajacy przygotowuje dokumenty do wystapienia na droge
postepowania sadowego w celu odzyskania naleznosci). Pozostale naleznosci wymagalne
dotycza biezacej realizacji swiadczen dla odbiorcow i szacuje sie ze zostang w 100% odzyskane.

Nadwykonania z tytutu realizacji kontraktu z NFZ za rok 2013 w kwocie 1.271.472,96 i za rok 2012
w kwocie 4.075.397,86 prezentowane sa w bilansie w wartosci netto, to jest Zamawiajacy utworzyt
100% odpis aktualizujgcy warto$é tych naleznosci w wyniku czego w bhilansie wykazywane

sa one w wartosci 0,00 zi. Zamawiajgcy wystapit na droge postepowania sadowego w celu ich
odzyskania.

Pytaniec 28

Prosimy ¢ podanie przyczyn wystepowania strat na dziatalnosci w 2013 r. i 20141 r. W przypadku
wystepowania nadwykonan kontraktow z NFZ, prosimy o podanie informacji na temat wysokosci tych
nadwykonan, jaka ich czes¢ zostata uznana lub wyptacona przez NFZ w poszczegéinych latach i jakie
kwoty zostaly wyegzekwowane w drodze postepowania sadowego, w przypadku ich skierowania
na droge sgadowa. Jakie beda konsekwencje finansowe niezaplacenia przez NFZ ww. zalegtosci?
Czy Zamawiajgcy brat takg ewentualnos¢ w prognozowaniu wyniku za 2015 r.?

Odpowiedz

Na strate za rok 2013 w wysokosci (8.388.051,42) sktada sie odpis aktualizujacy wartosc
naleznosci z tytutu nadwykonan NFZ za rok 2012 — wysokos¢ odpisu 4.075.397,86

Na strate za rok 2014 w wysokosci (1.745.865,75) skiada sie odpis aktualizujacy wartosc
naleznosci z tytulu nadwykonan NFZ za rok 2013 — wysoko$¢ odpisu 1.271.472,96

W trakcie roku wystepuja Swiadczenia wykonane ponad limit okreslony w umowie
(nadwykonania) o ktérych platnosé Instytut wystepuje do NFZ, W wyniku renegocjacji czgsc
nadwykonan jest uznawana przez NFZ i zawierane sg aneksy (dotyczy do przede wszystkim
swiadczen  nielimitowanych  {transplantologia + OIOM), chemioterapii, programow
terapeutycznych oraz nadwykonan ktére w danej umowie w innych zakresach sa niewykonane -



wowczas nastgpuje przesunigcie miedzy zakresami do wysokosci niewykonan). W zwiazku z tym,
2ze NFZ uznaje te Swiadczenia, s one na biezgco ujmowane w przychodach i nie sa juz
traktowane jako "nadwykonania” -

Ostateczne kwoty nadwykonarn (§wiadczenia nie uznane przez NFZ) za lata 2012-2013 wynosza:
Nadwykonania dia NFZ za rok 2012 wyniosly 4.075.397,86

Nadwykonania dia NFZ za rok 2013 wyniosly 1.271.472,96

Dochodzenie obydwu kwot zostato skierowane na droge postepowania sadowego.

Nadwykonania dla NFZ za rok 2014 wyniosty 3.830.452,37

aktualnie Zamawiajacy przygotowuje dokumenty do wystapienia na droge postepowania
sadowego w celu odzyskania naleznosci

Brak zaplaty na biezaco za nadwykonania (rozliczane sg za okresy péiroczne / roczne) moze
okresowo wplynacé na plynnosé finansowa Zamawiajgcego. Utrzymujacy sie na przestrzeni
ostatnich 4 lat brak platnosci za swiadczenia zrealizowane ponad limit (nadwykonania) moze
spowodowaé zachwianie plynnosci finansowej Zamawiajacego.

W zwiazku z tym, ze za okresy 2005-2011 NFZ regulowal prawie wszystkie nadwykonania, Instytut
wygospodarowat nadwyzke srodkdéw finansowych ktore powodowaly Zze nie bylo trudnosci w
zachowaniu plynnosci finansowej i wszystkie zobowiazania byly regulowane w terminach ich
wymagalnosci. Réwniez aktualnie Instytut reguluje swoje zobowiazania w terminach ich
wymagalnosci. Srodki z kredytu maja zabezpieczyé Instytut przed utrata plynnosci finansowej w
zwigzku z opoznionym rozliczaniem nadwykonan przez NFZ (nadwykonania | pétrocza rozliczane
sa nawet do wrzesnia) oraz pozwoli¢ bezpiecznie oczekiwaé na wplyw naleznosci z tytulu
nadwykonan za lata 2012-2014 dochodzonych na drodze postepowania sadowego. Mamy
nadzieje, ze NFZ zmieni polityke w zakresie finansowania swiadczen specjalistycznego leczenia
onkohematologicznego.

Pytanie 29
Jak Zamawiajacy ocenia szanse odzyskania nalezno$ci objetych odpisem aktualizacyjnym

na 31.12.2014 r. i skierowanych na droge postepowania sgdowego? Jakg czes¢ naleznosci udato sie
dotychczas odzyskaé?

Odpowiedz

Zamawiajacy ocenia ze odzyskania co najmniej 80% kwot nadwykonan ma ktére utworzono odpis
aktualizujacy plus odsetki.

Aktualnie nadwykonania na ktore utworzono odpis aktualizujacy (za lata 2013 i 2012)
s3 przedmiotem dochodzenia na drodze postepowania sadowego.

Pytanie 30
Czy NFZ regulowat jakiekolwiek naleznosci z tytulu zrealizowanych ponad limit Swiadczen z 2014 r.

w okresie | pofrocza 2015 r.? Jaka byla kwota naleznosci z tytulu nadwykonanych $wiadczen
po | pdtroczu 2015 r.?

Odpowied2
Tak, NFZ uregulowat czesc¢ naleznosci z tytuiu zrealizowanych ponad limit éwiadczen za 2014r ~
na czeS¢ tych kwot zostaly zawarte stosowne aneksy i wystawione faktury ($wiadczenia

te zostaly na podstawie faktur ujete w ksiegach roku 2014) - niniejsze kwoty, z uwagi na zawarte
aneksy, finalnie nie s3 stricte nadwykonaniami.

Kwota nadwykonati za | pétrocze 2015 zostata podana przy odpowiedzi na pytanie 26.

Pytanie 31
W przypadku wystepowania nadwykonan z kontraktow z NFZ, prosimy o podanie, w jaki sposéb

ksiggowane sa w sprawozdaniach finansowych Zamawiajacego niezaptacone przez NFZ naleznosci
Zza nadwykonania.

Odpowiedz



Kwoty nalezne od NFZ z tytutu $wiadczeri wykonanych ponad limit okresiony w umowie na dany
rok (kwoty ostatecznie nie uznane przez NFZ - tzw. nadwykonania) ujmowane sq W ksiggach
rachunkowych tego roku (w pelnej wysokosci) po stronie przychoddw i naleznosci
(np. nadwykonania za 2014 =3.830.452,37 ujete sa w ksiegach roku 2014 po stronie Ma przychody
i WN naleznosci).

Nastepnie, w przypadku ich nie uznania przez NFZw roku 2015, w nastepnym roku bilansowym
(2015) zostanie utworzony odpis aktualizujacy te naleznosci a ich dochodzenie zostanie
skierowane na droge postepowania sadowego (ksiegowanie WN pozostale koszty operacyjne /
Ma Odpisy aktualizujgce warto$¢ naleznosci).

Pytanie 32
Czy Zamawiajacy mogtby przedstawi¢ informacje na temat kwot kontraktéw zawartych z NFZ w latach
2013 - 2014 oraz planowanej, szacunkowej wartodci kontrakiow na lata 2015 — 20177

Odpowiedz
informacje nab temat kwot kontraktow z NFZ zrealizowanych w latach 2013 i 2014 znajduja sig
Zataczniku Nr 16 Informacji dodatkowej do sprawozdania finansowego za rok 2014.

Przewidywana warto$¢ kontraktu na 2015 rok zostata wskazana w planie finansowym na rok 2015
(119.752.000 lacznie z planowanymi nadwykonaniami), szacunkowe wartosci kontraktu z NFZ
na lata 2016-2017 zaprezentowane zostaly w projekcjach planu na lata 2016-2017.

Pytanie 33
Czy obecnie wystepujg powigzania Zamawiajacego z innymi jednostkami w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt
43 Ustawy o rachunkowosci?

Odpowiedz
Obecnie NIE wystepuja powiazania zamawiajacego z innymi jednostkami w rozumieniu art. 3
ust. 1 pkt 43 Ustawy o rachunkowosci.

Pytanie 34
Czy przedstawione sprawozdania finansowe (w tym audytowane) obejmujg przedsigbiorstwa
Zamawiajgcego, wchodzace w sktad jego struktury?

Odpowiedz
TAK, przedstawione sprawozdanie obejmuje przedsigbiorstwa Zamawiajgcego.

Pytanie 35
Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zobowiagzanie dodatkowe przeprowadzania wptywdw miesigcznych
w kwocie min, kredytu, liczonych jako Sredniomiesigczne z kwartatu?

Odpowiedz
TAK.

Pytanie 36
Czy Zamawiajgcy posiada akcje / udzialy / obligacje w innych podmiotach? Jesli tak — prosba
o wskazanie podmiotu i podanie wysokosci udziatow.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie posiada akcji / udziatéw / obligacji w innych podmiotach.

Pytanie 37
Czy Zamawiajacy posiada przyznane limity skarbowe w innych bankach? Jesli tak — prosha o podanie

kwoty, waluty, terminu obowigzywania, kwoty aktualnego wykorzystania oraz formy zabezpieczenia.

Odpowiedz
Zamawilajacy nie posiada przyznanych limitéw skarbowych w innych bankach.

Pytanic 38
Prosbha o przedstawienie zaswiadczenia o nr NIP i REGON.



Odpowiedz
Powyzsze zaswiadczenia w Zatacznikach.
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Pytanie 39
Prosba o potwierdzenie, ze Instytut nie posiada zdolnoéci upadtosciowej.

Odpowiedz

W stosunku do Instytutu Hematologii i Transfuzjologii, zgodnie z art. 14 ust. 1 ustawy z dnia
30.04.2010 o instytucjach badawczych (Dz. U. nr 96, poz. 618) nie moze by¢ ogtoszona upadiosc —
Instytut jest jednostka uczestniczacq w systemie ochrony zdrowia.

Pytanie 40
Prosba o wyrazenie zgody na nastepujgce doprecyzowanie zapisu ustalenia stawki WIBOR w umowie
w rachunku biezacym §2 . 1

,Ustalenie stawki WIBOR dia depozytéw jednomiesiecznych bedacych podstawg naliczania odsetek
stanowi¢ bedzie stawka z pierwszego dnia roboczego miesigca kalendarzowego, w ktérym nastapito
uruchomienie kredytu, a jesli w tym dniu stawka nie byfa notowana to w oparciu o0 stawke z ostatniego
dnia roboczego miesigca poprzedniego, w ktérym notowania byly dostgpne. KaZdorazowo ustalana
stawka procentowa obowigzywafa bedzie od pierwszego do ostatniego dnia miesigca kalendarzowego.”.

Odpowiedz
Zamawiajacy wyraza zgode na ww. doprecyzowanie §2.1.

Pytanie 41
Prosha o potwierdzenie, ze uruchomienie kredytu nastapi po zawarciu umowy przelewu wierzytelnosci
z bankiem.

Odpowiedz
TAK, uruchomienie kredytu nastapi po zawarciu umowy przelewu wierzyteinoéci z bankiem.

Pytanie 42
Czy wobec Zamawiajgcego byly prowadzone w okresie ostatnich miesigcy / lub sg prowadzone
postepowania sadowe 0 zaptate zobowigzan? Jesli tak, to prosimy o wskazanie ich wysokosci.

Odpowiedz
Wobec Zamawiajacego NIE sg prowadzone postgpowania sadowe o zaplate zobowigzan.

Pytanie 43

Jakie zatozenia zostaty przyjete do planu finansowego na 2015 r.? Jakie bgdg powody wystapienia
planowane;j straty w wys. (-) 5,93 MPLN? Co bedzie Zrédlem jej pokrycia? Czy Instytut planuje jakie$
dziatania naprawcze?

Odpowiedz

Na strate na rok 2015 w kwocie (-}5,93 min skiada si¢ w szczegdlnosci zaplanowany odpis
aktualizujacy wartosé naleznoéci z tytulu nadwykonan dla NFZ za rok 2014 w kwocie 3,8 min -
kontrakty zawierane z NFZ s3 niewystarczajace - zapotrzebowanie na Swiadczenia realizowane

przez instytut ze wzgledu na ich specyfike (choroby onkohematologiczne) sa znacznie wieksze
od proponowanych przez NFZ limitow.

Drugim waznym czynnikiem zaplanowanej straty jest strata jaka powstaje na dziatalnosci
statutowej naukowej w zwiazku ze zmniejszona dotacja na te dziatalnoéé. Od kilku lat MNiISW
przekazuje na dziatalno$¢ statutowa sSrodki nizsze niz w poprzednim roku (zgodnie
z obowiazujacymi przepisami w tym zakresie). Instytut stara si¢ przeciwdziataé tej sytuacji
poprzez pozyskiwanie srodkéw z projektéw badawczych (grantéw) finansowanych ze $rodkow
krajowych i unii europejskiej co uzupelni lukg w tej dotacji.

W odniesieniu do zrodia pokrycia straty i dziatan naprawczych, instytut sukcesywnie
przeprowadza dziatania majace na celu obnizanie kosztéw (w obszarach w ktérych jest
to mozliwe) i stara sie o uzyskiwanie dodatkowych przychodéw, zardwno z NFZ jaki i z tytulu
realizacji badan specjalistycznych dla podmiotéw zewnetrznych oraz pozyskiwanie srodkow



z projektéw hadawczych. Ponadto zakladamy, ze odzyskamy minimum 80% nadwykonan z tytutu
$wiadczenn zdrowotnych zrealizowanych dla NFZ w latach ubiegtych, ktérych dochodzenie
odbywa si¢ na drodze postepowania sadowego..

Pytanie 44

W jaki sposob ksiegowana jest amortyzacja naliczana od $rodkéw trwatych, zakupionych z dotacji
dofinansowanych przez Ministerstwo Zdrowia? Czy jest ona naliczana w poczet pozostatych przychoddw
operacyjnych?

Odpowiedz

Amortyzacja naliczana od srodkéw trwalych, zakupionych ze $rodkéw dotowanych (w tym dotacji
z Ministerstwa Zdrowia) ksiggowana jest w koszty dziaflalnosci operacyjnej (konto odpisy
amortyzacyjne). Srodki pienigzne otrzymane na sfinansowanie nabycia $rodkow trwalych
zaliczane sg do rozliczenn migdzyokresowych przychodéw a nastepnie (zgodnie z art. 41 ust.1
pkt 2) ustawy o rachunkowoséci) kwoty te zwigkszaja stopniowo pozostate przychody operacyjne,
réwnolegle do odpiséw amortyzacyjnych. Finalnie kwocie amortyzacji naliczonej od srodkow
trwalych zakupionych ze $rodkéw dotowanych, odpowiada kwota przychodéw.

Pytanie 45

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na kazdorazowe informowanie banku o zmianach w kontraktach z NFZ,
stanowigcych zabezpieczenie sptaty kredytu?

Odpowiedz

Zamawiajacy wyraza zgode na kazdorazowe informowanie banku o zmianach w kontrakcie z NFZ,
stanowiagcym zabezpieczenie spfaty kredytu.

Pytanie 46

Czy Zamawiajacy posiada zobowigzania pienig¢zne wobec NFZ?
Odpowiedz

Zamawiajacy NIE posiada zobowiazan pienieznych wobec NFZ.

Pytanie 47
Pro$ba o wyrazenie zgody ma doprecyzowanie w umowie kredytu zapisu §3 pkt 10, ktory po zmianach
bedzie brzmiat:

,Oprocenfowanie dla zadfuzenia przeterminowanego wynosi¢ bedzie dwukrotno$é obowigzujgcef
w dacie powstania tego zadfuzenia stopy procentowej kredytu.”.

Odpowiedz

Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzszg zmiane.

Pytanie 48
Prosba o wyrazenie zgody na nastepujgcy zapis §4 ust. 4 umowy przelewu wierzytelnosci:

~Roczna kwota przelanej wierzyteinosci nie moze by¢ nizsza niz wartos¢ 18.575.618,00 PLN.".

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze.

Pytanie 49
Czy cesja wierzytelnosci z kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia moze zosta¢ potwierdzona
przez NFZ?
Odpowiedz
Zamawiajacy wystapi do NFZ z informacja o dokonanej cesji wierzytelnosci i oczekuje,

ze otrzyma informacje zwrotng potwierdzajaca przyjecie do wiadomosci przez NFZ informacji
o tej cesiji.

Pytanie 50



Czy jako dodatkowe zabezpieczenie bytoby mozliwe ustanowienie weksla in blanco oraz podpisanie
o$wiadczenia o poddaniu sie egzekucii; jesli tak, to do wysoko$ci jakiej kwoty (o$wiadczenie)? Standard
banku to 170% kwoty kredytu. PR

Odpowiedz
TAK, Zamawiajacy ustanowi dodatkowe zabezpieczenie w postaci weksla in blanco.
NIE, Zamawiajacy nie wyraza zgody na podpisanie oswiadczenia o poddaniu si¢ egzekucji.

Pytanie 51

Czy mozliwe jest zawarcie w umowie kredytowej zapisu dotyczacego klauzuli obrotéw i jednoczesnie
okreslenie poziomu obrotéw wynikajgcych z dziatalnosci Instytutu, kiére mozecie Panstwo skierowaé
na rachunki prowadzone w Banku finansujacym?

Tres¢ takiej Klauzuli: ,Kredyfobiorca bedzie przeprowadzal ...% ogélu przychoddw ze sprzedaZy
wynikajgcych z prowadzonej przez niego dzialalnosci gospodarczej za posrednictwem rachunkow

biezacych prowadzonych w Banku” / lub okreSlamy wysoko$¢ przychoddéw kierowanych na rachunki
Banku kwotowo np. 10 min PLN miesiecznie.

Odpowiedz

Zamawiajacy wyraza zgode na kiauzule o brzmieniu:

»Kredytobiorca bedzie przeprowadzal miesigcznie za posrednictwem rachunku biezacego
prowadzonego w Banku kwote w wysokosci 10.000,00 PLN z tytutu przychodéw ze sprzedazy
wynikajacych z prowadzonej przez niego dzialalnosci gospodarczej.”

Pytanie 52

Czy obecnie korzystacie Panstwo z kredytu w rachunku biezacym, jesli tak to w jakiej wysokosci jest
limit?

Odpowiedz

W Zataczniku sprawozdanie na dzien 30.06.2015 r. i 30.06.2014 r.

Pytanie 53

Zapisy umowy kredytu w rachunku biezacym w §2 ust. 4 i 5 sg niespdjne. Czy Zamawiajacy przewiduje
mozliwosé wykonywania wigcej niz 30 dyspozycji przelewu? Z ust. 4 wynika, ze w ramach
wynagrodzenia ryczattowego jest 30 przelewodw. Implikuje to wniosek, ze pozostale sg optacane wediug
normalnej taryfy, albo ze Zamawiajacy nie ma prawa zlozy¢ wigcej niz 30 dyspozycji przelewu
w miesigcu. Z ust. 5 wynika, iz niezaleznie od iloci przelewdéw w miesigeu nie mozemy pobierac optat
za te przelewy. Aby uniknaé watpliwosci i ryzyka operacyjnego warto by sprecyzowaé czy Zamawiajacy
ma prawo ztozy¢ wiecej niz 30 dyspozycji w miesigcu.

Odpowiedz
Zamawiajacy w ramach wynagrodzenia ryczaltowego, o ktorym mowa w §2 pkt 4 ma prawo ztozy¢

do 30 dyspozycji przelewu. Dyspozycje przelewow ztozone ponad ustalony limit optacane beda
wediug normalnej taryfy.

Pytanie 54
Prosimy o udzielenie odpowiedzi dotyczacych zakresu ustug oferowanych do rachunku biezgcego
bgdacego przedmiotem zamowienia:

a. Czy Zamawiajacy bedzie korzystat z karty kredytowej?

b. Czy Zamawiajacy bedzie korzystat z przelewdw SORBNET? (jesli tak, prosze o podanie
orientacyjnej ilosci przelewdw na miesigc)

c. Czy Zamawiajgc bedzie wykonywat przelewy zagraniczne? (jesli tak, prosze o podanie
orientacyjnej liczby przelewow na miesiac)

d. Czy Zamawiajacy bedzie wykonywat operacje wylacznie poprzez system bankowosci
internetowej?

e. llu uzytkownikéw bedzie korzystaé z systemu bankowosci elektronicznej?
Odpowiedz



Ad. a. NIE
Ad. b. NIE
Ad. c. NIE
Ad.d. TAK

Ad. e. 5 oséb autoryzujacych plus 2 osoby obstugujace.

-

Pytanie 55
Czy Zamawiajacy moze poda¢ orientacyjne wykorzystanie kredytu?

Qdpowiedz

Zamawiajacy przewiduje, Ze $redniomiesigczne wykorzystanie kredytu bedzie sie ksztaltowalo
na poziomie 50 — 65%.

Pytanie 56
Prosze o podanie informacji, czy Instytut przewiduje, oprocz cesji kontraktu z NFZ, inne zabezpieczenia

kredytu, np. weksel, oSwiadczenie o poddaniu sie egzekucji w trybie art. 777 kodeksu postepowania
cywilnego.

Odpowiedz

Instytut jako zabezpieczenie przewiduje weksel wiasny. Instytutu nie przewiduje oswiadczenia o
poddaniu sie egzekucji.

Pytanie 57

Umowa zawarta z Narcdowym Funduszem Zdrowia wskazana w SIWZ jako zabezpieczenie kredytu jest
na kwote 18.575.618 zt natomiast umowa przekazana do Banku (...) ma warto$¢ 16.042.943 zt —
prosimy o wyjasnienie tej rozbieznosci. Dodatkowo prosimy o przekazanie informacji o aktualnym stanie
realizacji uméw z NFZ: jakie kwoty z tytutu realizacji kontraktu z NFZ wptynety do dnia dzisiejszego.

Gdpowiedz
W zataczeniu skan aneksu Nr 07R-1-00320-03-05-2012-2016/15/A37 z dnia 22.05.2015 do umowy
07R-1-00320-03-05-2012-2016/15 (07-00-01274-15-13/06) zwigkszajacy kwote do 18.575.618,00.

Pytanie S8
Jakie bedzie $&rednie miesieczne saldo na rachunku, kidére stanowi przedmiot postepowania
przetargowego?

Odpowiedz

Kredytobiorca bedzie przeprowadzat miesigcznie za posrednictwem rachunku biezacego
prowadzonego w Banku kwote w wysokosci 10.000,00 PLN z tytulu przychodéw ze sprzedazy
wynikajacych z prowadzonej przez niego dziatalnosci gospodarczej.

Pytanie 59
Prosimy o uzasadnienie zaciggniecia kredytu.

Odpowiedz

Brak zaplaty na biezaco za nadwykonania (rozliczane sa za okresy pétroczne / roczne) moze
okresowo wplynaé na plynnosé finansowa Zamawiajacego. Utrzymujacy sie na przestrzeni
ostatnich 4 lat brak platnosci za swiadczenia zrealizowane ponad limit {(nadwykonania) moze
spowodowac zachwianie plynnosci finansowej Zamawiajacego.

W zwigzku z tym, Ze za okresy 2005-2011 NFZ regulowal prawie wszystkie nadwykonania, instytut
wygospodarowat nadwyzke Srodkow finansowych ktoére powodowaly ze nie bylo trudnosci
w zachowaniu plynnosci finansowej i wszystkie zobowigzania byly regulowane w terminach ich
wymagalnoéci. Réwniez aktualnie Instytut reguluje swoje zobowigzania w terminach ich
wymagalnosci. Srodki z kredytu majg zabezpieczyé Instytut przed utrata plynnosci finansowej
w_zwiazku z opdznionym rozliczaniem nadwykonan przez NFZ (nadwykonania | pélrocza
rozliczane s3 nawet do wrzesnia) oraz pozwoli¢ bezpiecznie oczekiwat na wplyw naleznosci
Zz_tytutu nadwykonait za lata 2012-2014 dochodzonych na drodze postepowania sadowego.

Mamy nadzieje, ze NFZ zmieni polityvke w zakresie finansowania $wiadczen specjalistycznego
ieczenia onkohematologicznego.




Pytanie 60

Czy mozliwe jest wprpwadzenie do umowy kredytowej klauzuli miesiecznych obrotow i w jakiej kwocie?

Odpowiedz

Kredytobiorca bedzie przeprowadzal miesigcznie za posrednictwem rachunku biezacego
prowadzonego w Banku kwote w wysokosci 10.000,00 PLN z tytutu przychoddéw ze sprzedazy
wynikajgcych z prowadzonej przez niego dziatalnosci gospodarcze;j.

Pytanie 61

Instytut odnotowuje od kilku lat strate na podstawowe] dziatalnosci i rok biezacy réwniez wskazuje
na utrzymywanie sie tej tendencji. Jakie sg w zwigzku z tym planowane Zrodta splaty kredytu na koniec
okresu kredytowania?

Odpowiedz

Na zaplanang strate na rok 2015 w kwocie (-)5,93 min skiada si¢ w szczegdlnosci zaplanowany
odpis aktualizujacy wartos¢ naleznosci z tytulu nadwykonan dia NFZ za rok 2014 w kwocie
3,8 min - kontrakty zawierane z NFZ sa niewystarczajace - zapotrzebowanie na swiadczenia
realizowane przez Instytut ze wzgledu na ich specyfike (choroby onkohematologiczne)
$3 znacznie wicksze od proponowanych przez NFZ limitow.

Drugim waznym czynnikiem zaplanowanej straty jest strata jaka powstaje na dziatalnosci
statutowej naukowej w zwigzku ze zmniejszona dotacjg na t¢ dziatalno$é. Od kilku lat MNiSW
przekazuje na dziatalnosé statutowa s$Srodki nizsze niz w poprzednim roku (zgodnie
z obowiazujacymi przepisami w tym zakresie). Instytut stara sie przeciwdziataé tej sytuacji
poprzez pozyskiwanie srodkéw z projektéw badawczych (grantéw) finansowanych ze érodkow
krajowych i unii europejskiej co uzupeini luke w tej dotacji.

W odniesieniu do zrodla pokrycia straty i dziatan naprawczych, Instytut sukcesywnie
przeprowadza dziatlania majace na celu obnizanie kosztéow {w obszarach w ktorych jest
to mozliwe) i stara sie o uzyskiwanie dodatkowych przychodéw, zaréwno z NFZ jaki i z tytutu
realizacji badan specjalistycznych dla podmiotéw zewnetrznych oraz pozyskiwanie srodkéw
z projektéw badawczych. Ponadto zaktadamy, ze odzyskamy minimum 80% nadwykonan z tytulu
$wiadczen zdrowotnych zrealizowanych dla NFZ w latach ubieglych, ktérych dochodzenie
odbywa si¢ na drodze postepowania sadowego.




